

# JUR1820 og JUR5820 - Design-, varemerke- og patentrett

Våren 2010

Teorioppgave:

Gi en oversikt over prinsippene for fastleggelse av patenters beskyttelsesomfang.

Praktisk oppgave:

Kari Holm var på ferie i Spania, hvor hun kom over et lite parti billige håndvesker av det kjente luksusmerket Lois Vittino. Veskene var så billige at hun ble mistenksom, men selgeren – som holdt til i en liten kiosk nær stranden – forsikret henne om at det var snakk om ekte varer, og Kari kjøpte seg en veske som hun lenge hadde hatt lyst på. Om kvelden kom hun i tanker om at det sikkert var flere av vennindene hennes som også kunne tenke seg slike vesker, og hvis hun la på prisen litt, ville hun kunne tjene inn det som hun hadde betalt for sin egen veske. Dagen etter gikk hun tilbake til kiosken og kjøpte fem vesker til.

Kari var litt nervøs da hun kom til Gardermoen, men hun ble ikke stoppet i toll. Dagen etter ringte hun til sine venninder, men det viste seg at bare to av dem var interesserte. De siste tre veskene la hun derfor ut for salg på finn.no, til en pris som var noe høyere enn den som hun hadde krevd av vennindene.

Innehaveren av varemerket Lois Vittino oppdaget raskt annonsen som var lagt ut på finn.no, og mente ut fra fotografiene å kunne konstatere at det dreide seg om forfalskninger. Merkehaveren krevde at Kari leverte fra seg samtlige vesker, og mente dessuten at hun måtte betale erstatning og vederlag. Merkehaveren tok også kontakt med finn.no, og krevde annonsen fjernet, samt erstatning for skade på goodwill.

Kari ringer sin advokat, og stiller henne følgende spørsmål:

Innebar det en krenkelse av varemerkehaverens rettigheter å innføre veskene i Norge?

Er det noen forskjell mellom vesken som hun skulle ha selv og veskene som var ment for vennindene?

Innebar det en krenkelse å legge ut annonsen på finn.no?

Kan merkehaveren kreve å få veskene utlevert?

Må hun betale erstatning og/eller vederlag?

Direktøren i finn.no kontakter konsernadvokaten, og spør om merkehaveren kan kreve annonsen fjernet og/eller erstatning for goodwillskade.

Hvordan bør spørsmålene besvares?

Begge oppgaver – både den teoretiske og den praktiske – skal besvares.